
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI DOVERA 
Provincia di Cremona 

Ufficio Segreteria 
 

Piazza XXV Aprile n. 1 
Tel. 0373 978282 – Fax 0373 978242 
Pec: dovera@postemailcertificata.it 
Partita Iva/Cod. Fisc.: 00330920190 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 
 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI DOVERA – Area Amministrativa – Piazza XXV 
Aprile n. 1 – 26010 Dovera (CR) – Tel. 0373 978282 – fax 0373 978242 – Pec: 
dovera@postemailcertificata .it – sito internet: www.comune.dovera.cr.it 
 

2. Tipo di procedura: Avviso pubblico aperto -  ; 
 

3. Oggetto dell’appalto: Appalto per dell’Affidamento del servizio di  attività e funzioni di 
Responsabile della Protezione dei Dati (RPD; DATA PROTECTION OFFICER - DPO) – CIG: 
Z68379CBFB 

 
4. Data di aggiudicazione dell’appalto e provvedimento di aggiudicazione: 

- Determina del Responsabile di servizio n. 17 del 21/01/2023. 
 

5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Criterio massimo ribasso sull’importo a base 
d’appalto di euro 2.000,00 in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 

6. Ditte partecipanti come segue: 
 
- Studio degli Avv. Caporale – Carbone – Giuffré e associati – Grazia Quacquarelli  Con 
sede in Roma (Via degli Sciopioni) – Brescia (via Pace), Milano (Via Agnello). 
- P.C.N. Professional Consulting  - con sede in via di Novoli n. 33 – Villa Demidoff (Firenze). 
- Be Fast srl – con sede in via Einaudi n. 6/A – Fano (PU). 
- Fabio Balducci Romano – con sede in via Artico di Prampero n. 5 – Udine. 
- Quality Management s.r.l.s. – con sede in Piazza delle Fiere n. 1 – Castiglion Fibocchi 
(AR). 
- Frareg srl – con sede  in viale Jenner n. 37 – Milano. 
- Cloudassistance di Luigi Mangili – con sede in via S. Vincenzo dei Paoli n. 9 – Clusone 
(BG). 
- I&P Partners srl – con sede in via Vittoria n. 8 – Falerna (CZ). 
- Avv. Ovadia Alessandro – con sede in Via Dante n. 1 – Biella. 
 
 
 

mailto:dovera@postemailcertificata.it
http://www.comune.dovera.cr.it/


7. Offerte valide pervenute ricevute come segue: 
 

  
Candidato Ribasso sul prezzo a base 

d’asta pari ad euro 2.000,00 – 
IVA esclusa 

 

Studio degli Avv. Caporale – 
Carbone – Giuffré e associati 
– Grazia Quacquarelli   
 

40%  

 P.C.N. Professional 
Consulting   

16,5%  

 Be Fast srl 
 

55%  

Fabio Balducci Romano 
 

31,17%  

Quality Management s.r.l.s. 
 

50,05%  

Frareg srl 
 

30  

Cloudassistance di Luigi 
Mangili 
 

2,55%  

I&P Partners srl 
 

50,01%  

Avv. Ovadia Alessandro 
 

10% 
 

 

 
 

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario:   Società BE FAST SRL (con sede in Fano via Einaudi n. 
6/A), 
 

9. Ribasso offerto: 55% 
 

10. Importo di aggiudicazione contrattuale: € 900,00 + IVA 22%.  
 

11. Data di pubblicazione del seguente avviso: 25.01.2023 
 

12. Responsabile del Servizio: Alesio Avv. Massimiliano 
 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA 

Il Segretario Comunale 
Alesio Massimiliano 

  
  



  
 
 
 
 

 

 


